
Statutární město Ostrava  
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
1/7 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                                  

Zadávací dokumentace 

 

  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
 
 
1. Základní informace o veřejné zakazce 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:  Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice 

Sídlo:  Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava – Radvanice 

Statutární zástupce:  Bc. Aleš Boháč, MBA, místostarosta   
Kontaktní osoba:     Ing. Věra Raisová, vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí                                

Telefon:                   599 416 142   

E-mail:                     vraisova@radvanice.ostrava.cz 

WWW:  radvanice.ostrava.cz 

IČ:   00845451 

DIČ:   CZ00845451    

 

 
Název veřejné zakázky 

„Projektová dokumentace pro územní řízení -  Úprava Podleského potoka, odvodnění v Ostravě - 

Bartovicích“ 
 
Nejedná se o veřejnou zakázku zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona). Pokud se v textu vyskytne odkaz na zákon nebo jsou použity 

zákonné pojmy, jde o podpůrný krok a zadavatel se bude citovaným ustanovením zákona  

nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. 

 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro územní řízení „Úprava Podleského 

potoka, odvodnění v Ostravě – Bartovicích“, (od pravostranného zaústění bezejmenného drobného vodního 

toku IDVT 10212139 po spodní okraj Bartovického lesa) dle stanoveného rozsahu zadávací dokumentace. 

Projektová dokumentace stavby bude zpracována za účelem zlepšení stávajících odtokových poměrů  

a zajištění kapacity koryta Podleského potoka v úseku ř. km 0,908 – 2,090 na průtok minimálně dvacetileté 

vody, respektive zajištění takové kapacity toku, aby byla zabezpečena ochrana okolní zástavba na vodu 

dvacetiletou (návrhová hladina bude níže, než úroveň prvního nadzemního podlaží). Podleský potok  

se nachází v katastrálním území Bartovice, obec Ostrava. 
 
Popis předmětu 
 

Stávající stav 

Odtokové poměry jsou na Podleském potoce v současné době degradovány historickou hlubinnou těžbou 

černého uhlí, jejíž vlivy již dozněly.  

Zejména se jedná o úsek nad ulicí Těšínskou výše proti proudu, kde došlo k nežádoucímu snížení podélného 

sklonu a následnému zanášení koryta. Odtokové poměry v tomto úseku navíc významně zhoršují čtyři 

nevyhovující přemostění na místních komunikacích a dále jeden propustek pod silnicí II. třídy na ulici 

Těšínská. V tomto úseku se současná kapacita koryta pohybuje pouze kolem jednoleté vody. V tomto úseku 

se v záplavovém území Podleského potoka nachází přibližně 3 rodinné domy, 3 chaty, čerpací stanice (dále 

jen „ČS) pro výtlak splaškových vod a ČS podzemních vod.  

 

Úsek pod ulicí Těšínskou nebyl podrobněji hodnocen a správce toku o něm nemá znalosti. 

 

mailto:vraisova@radvanice.ostrava.cz


Statutární město Ostrava  
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
2/7 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                                  

Zadávací dokumentace 

 

 

Dostupné podklady 

●  Pasport Podleského potoka v ř. km 1,568  - 2,090 (zpracoval státní podnik Povodí Odry, s. p. v roce 

2017), který obsahuje následující: 

- geodetické zaměření koryta Podleského potoka od ulice Těšínské po okraj Bartovického lesa, 

- hydrologické údaje n-letých vod poskytnuté ČHMÚ pro tento úsek toku,  

- hydraulické výpočty,  

- stanovení stávající kapacity toku, 

- vymezení rozsahu stávajícího záplavového území (tento byl již podán ke stanovení příslušnému   

vodoprávnímu úřadu, odboru ochrany životního prostředí Magistrátu Města Ostravy), 

- návrh optimálního podélného sklonu dna toku, 

- definování odtokových překážek. 

 

Předmětný pasport je k dispozici u státního podniku Povodí Odry. 

 

Informace a podklady týkající se úseku Podleského potoka od ulice Těšínské směrem dolů po proudu nebyly 

pořízeny. 

 

●  záznam z jednání ve věci odtokových poměrů na Podleském potoce, které proběhlo dne 7. 6. 2017 v sídle 

státního podniku Povodí Odry  

●  stanovisko správce povodí a správce vodní toku Podleský potok (státní podnik Povodí Odry) k oznámení 

zahájení územního řízení ke stavbě „Bytový dům včetně přípojek IS, zpevněných ploch a příjezdové 

komunikace na p.č. 190, 193/3, 194, 198/3, 199/1, 207/1 v k. ú. Bartovice“ ze dne 19. 7. 2017 

zn.10528/923/2/822.10/2017. 

 

Doporučovaný způsob řešení 

● prohrábka dna s návrhem nového podélného sklonu 

● rozšíření koryta 

● řešení nevyhovujících přemostění, 

●  případně výstavba ohrázování či opěrných zdí (v případech problematického majetkoprávního řízení). 

 

V případě návrhu hrází či opěrných zdí bude nutno řešit rovněž problematiku odvádění vnitřních vod. 

 

Podklady potřebné pro zpracování zadávané projektové dokumentace  

 

Uvedené podklady zajistí zhotovitel na vlastní náklady: 

●  hydrologické údaje pro dolní úsek Podleského potoka (v profilu nad soutokem s pravostranným 

bezejmenným drobným vodním tokem IDVT 10212139), 

●  geodetické zaměření (doplnění) příčných profilů Podleského potoka, respektive navazujícího území, 

v míře dostatečné pro odpovídající stupeň PD, 

●  sdělení vlastníků a provozovatelů inženýrských sítí ohledně jejich existence a umístění v zájmovém 

území, 

●  prověření uložení inženýrských sítí křížících koryto Podleského potoka kopanými sondami, 

●  přiměřený IG průzkum (rešerše, sondy) pro návrh stavebních objektů, zejména propustků a mostků, 

případně hrází, zdí apod., 

●  biologické hodnocení zájmového území. 

 



Statutární město Ostrava  
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
3/7 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                                  

Zadávací dokumentace 

 

 

Obsah projektové dokumentace: 

Projektová dokumentace pro územní řízení (dále též „DÚR“) bude vypracována dle zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

také „stavební zákon“) a souvisejícími předpisy, autorizována projektantem oprávněným pro navrhování 

vodohospodářských staveb 

Součástí  DÚR  budou: 

 doklady o projednání s rozhodujícími orgány a organizacemi ve smyslu stavebního zákona a dle 

požadavků objednatele  
●   hydraulické výpočty kapacity navrženého koryta provedené metodou ustáleného nerovnoměrného    

proudění, včetně uvedení okrajových podmínek a použitých drsností, 

●  situace: přehledná, koordinační, katastrální apod. pro stávající i návrhový stav, 

●  podélný profil stávajícího a návrhového stavu toku se zákresem stávajících a budoucích hladin Q20 a Q100, 

●  vzorové příčné řezy stávajícího i návrhového stavu, 

●  způsob stabilizace (opevnění) trasy a podélného sklonu nově navržené korytové úpravy, 

●  řešení nevyhovujících mostních objektů na místních komunikacích, včetně hydraulických výpočtů jejich 

kapacity a výkresových příloh (podélné a příčné řezy, půdorysy), vše pro stávající i návrhový stav), 

●  stávající zaústění musí být v rámci provádění úprav koryta zachována, přičemž bude navržen způsob 

jejich opevnění (výustní objekt) 

●  stanovení optimálního průřezu kapacitní průtočné plochy a podélného sklonu (včetně výškových kót)  

pro propustek pod ulicí Těšínskou (výsledky budou sloužit jako podklad pro samostatnou projektovou 

dokumentaci tohoto přemostění), 

●  případný návrh břehových a doprovodných porostů,  

●  vliv stavby na hydrogeologické poměry  

●  rozsah záplavového území stoleté vody po realizaci opatření (lze očekávat, že po zkapacitnění toku  

na Q20 bude nadále docházet k rozlivu Q100). 

●  projekt bude obsahovat rovněž posouzení vhodnosti výstavby nových objektů podle územního plánu 

(zejména se jedná o bytový dům, viz naše stanovisko v příloze) s případným doplněním na jejich výškové  

a směrové uspořádání. 

 fotodokumentace 

 rozpočty stavebních nákladů 

 

Projednávání projektové dokumentace: 

 

●  spolupráce bude probíhat se zadavatelem a se správcem povodí Odry a správcem vodního toku Podleský 

potok (Povodí Odry, s. p., kontaktní osoba: Ing. Kateřina Fochtová, tel: 596 657 273, email: 

fochtova@pod.cz), 

●  projektant zajistí min. 2 externí výrobní výbory, 

● vliv stavby na hydrogeologické poměry bude projednán s vlastníkem ČS podzemních vod (Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s.), 

●  návrh podélného sklonu a dimenze propustku pod ulicí Těšínskou bude koordinován s panem  

Ing. Michalem Jahnem, Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., email: michal.jahn@ssmsk.cz, 

●  případný návrh břehových a doprovodných porostů bude proveden na základě rozvahy ve spolupráci se 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Radvanice a Bartovice,  

 

mailto:michal.jahn@ssmsk.cz


Statutární město Ostrava  
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
4/7 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                                  

Zadávací dokumentace 

 

Majetkoprávní vypořádání s vlastníky stavbou dotčených pozemků nebude součástí DÚR (zajistí 

zadavatel). 

 

3. Doba plnění 
 

Předpokládaný termín pro vyhotovení projektové dokumentace je stanoven v období 12/2017 - 4/2018. 

Projektová dokumentace v požadovaném rozsahu bude zadavateli předána nejpozději do 16. dubna 2018. 
 

4. Způsob hodnocení nabídek  
 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle kritéria: nejnižší nabídková cena bez DPH.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 390 000,00 Kč bez DPH.  

 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky dodavatele v tomto řízení je prokázání základní způsobilosti, 

splnění profesní způsobilosti a splněním kritérií technické kvalifikace obdobně jako dle zákona. 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatelů formou čestného prohlášení. Vzor 

čestného prohlášení uchazeče tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

V případě, že bude podávat nabídku více dodavatelů společně, musí každý z nich splnit základní  

a profesní způsobilost a to každý samostatně v plném rozsahu. Kvalifikaci v rozsahu dalších kvalifikačních 

předpokladů musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace prokázat prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel je v takovém 

případě povinen předložit smlouvu uzavřenou s poddodavatelem.  

Dodavatel nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci.  

Fyzická nebo právnická osoba, která nepodala nabídku v zadávacím řízení, může být v tomtéž zadávacím 

řízení poddodavatelem více uchazečů.  

 

a) Prokázání splnění základní způsobilosti je formou čestného prohlášení. Vzor čestného prohlášení tvoří 

přílohu č. 2 Zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být podepsáno všemi členy statutárního 

orgánu. 

 

b) Prokázání splnění profesní způsobilosti předložením následujících listin: 

- Doložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, má-

li v ní být dodavatel zapsán podle zvláštních předpisů, ne staršího 90 dnů k datu podání nabídky. 

 

- Doložením oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

plnění této veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje (autorizace pro obor: vodohospodářské stavby).  

 

Doklady doloží dodavatel v prostých kopiích. 

 

c) Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením 

následujících listin: 

 Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů doplněním seznamu 



Statutární město Ostrava  
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
5/7 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                                  

Zadávací dokumentace 

 

prací min. 3 významných zakázek v oblasti projektování vodohospodářských staveb jím 

realizovaných v posledních pěti letech, ve kterém bude uvedena minimálně jedna projektová 

dokumentace svým charakterem odpovídající předmětu veřejné zakázky ve výši min. 160.000,-- Kč bez 

DPH. Současně bude uvedena doba, místo jejich provádění a kontaktních údajů na objednatele. Seznam 

bude podepsaný statutárním orgánem uchazeče nebo osobou pověřenou na základě plné moci, která musí 

být přiložena. Dodavatel použije přílohu č. 4 Zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel je srozuměn s tím, že zadavatel si může uváděné skutečnosti ověřit u subjektů, pro které byly 

stavební práce provedeny. V případě, že tyto subjekty nepotvrdí pravdivost uváděných skutečností, nebude 

nabídka uchazeče hodnocena a bude vyřazena ze zadávacího řízení.   
 

Postup zadavatele při hodnocení splnění kvalifikace 

Nabídka dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, nebude hodnocena. Zadavatel má 

však právo požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil 

další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena pro veřejnou zakázku bude zpracována formou podrobné a srozumitelné kalkulace 

v korunách českých. Celková nabídková cena je nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik  

a zisku. Nabídková cena bude členěna jako cena bez DPH, sazba DPH, cena včetně DPH (vše v české měně).  

 

Platební podmínky 
Platební podmínky jsou upraveny v požadavcích na smlouvu o dílo. 

 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení, v písemné (listinné formě) a v českém jazyce. 

 Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel použijte přílohu č. 1 Zadávací dokumentace. 

 Doklady prokazující splnění kvalifikace (přílohy č. 2, 4 Zadávací dokumentace).  

 Požadavky na obsah smlouvy o dílo (příloha č. 3 této Zadávací dokumentace) -  podepsaná osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče, doplněn o údaje: zhotovitel a cena díla. Dodavatel není oprávněn 

v závazném vzoru Požadavků na obsah smlouvy měnit žádná ustanovení. Oprávnění k podpisu včetně 

jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpis z obchodního rejstříku, plnou mocí). 

Smlouva nepodléhá režimu obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 CD nosič, který bude obsahovat textové (zejména návrh smlouvy vč. příloh) ve formátech kompatibilních 

s programy MS WORD, MS EXCEL. CD-ROM bude vložen do uzavíratelné obálky, která bude 

přilepena na zadní straně nabídky (zevnitř). 

 Další přílohy a případné doplnění nabídky 

 

Nabídka bude podána v neprůhledné obálce, která bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci a bude  

označena názvem Neotvírat – veřejná zakázka malého rozsahu „Projektová dokumentace pro územní 

řízení -  Úprava Podleského potoka, odvodnění v Ostravě - Bartovicích“. 

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům opatřit obálku s nabídkou v místě uzavření razítkem. Při převzetí bude 

nabídka zapsána podatelnou a opatřena pořadovým číslem, datem a časovým údajem převzetí. 
 

8. Poskytnutí zadávací dokumentace 
Podkladem pro zpracování nabídky uchazeče je zadávací dokumentace, včetně uvedených příloh  

a projektová dokumentace, která je k předání u zadavatele nejdéle do 2 dnů ode dne doručení písemné 

žádosti uchazeče (možno použít e-mail). 

Pro informace a žádost o poskytnutí zadávací dokumentace je kontaktní osobou: Ing. Věra Raisová tel. 

599 416 142, nebo prostřednictvím e-mailu:vraisova@radvanice.ostrava.cz. 

mailto:vraisova@radvanice.ostrava.cz


Statutární město Ostrava  
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
6/7 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                                  

Zadávací dokumentace 

 

 

 

9. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky  
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se konat nebude. 

 

10. Místo a lhůta pro podání nabídky 
Nabídky mohou dodavatelé doručit zadavateli poštou na adresu statutární město Ostrava, městský obvod 

Radvanice a Bartovice, Těšínská  87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice  nebo osobně na podatelnu zadavatele 

na téže adrese: pondělí, středa 8:00 – 17:00, úterý, čtvrtek 8:00 -14:00, pátek 8:00 -13:00. 

 
Nabídky musí být doručeny zadavateli do 21. listopadu 2017 v 8.45 hodin. V případě doručení 
 nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky podatelnou 
zadavatele. 
 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídku, která bude zadavateli 

doručena po uplynutí této lhůty, zadavatel neotevře. Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem  

je považováno převzetí nabídky podatelnou. Při převzetí bude nabídka zapsána podatelnou a opatřena 

pořadovým číslem, datem a časovým údajem převzetí. 

 
11. Místo a termín otevírání obálek a hodnocení nabídek 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 21. listopadu 2017 v 9.00 hodin na adrese: Statutární město 

Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice, v zasedací 

místnosti, dveře č. 23, ve II. patře. Při otevírání obálek mají právo být přítomni i zástupci uchazečů. 

 

12.  Práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 upravit, změnit nebo doplnit podmínky výzvy a to všem účastníkům shodně a stejným způsobem,  

 neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů, 

 zrušit veřejnou zakázku kdykoliv v jejím průběhu až do uzavření smlouvy, a to bez udání důvodů 

 odmítnout všechny předložené návrhy, 

 uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s  účasti v zadávacím řízení. Nabídky  

se nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást Dokumentace o zadávacím řízení, a to i v případech, 

kdy zadavatel zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu zrušil, 

 před rozhodnutím o výběru nejvhodnějšího uchazeče nabídky, ověřit údaje uvedené uchazečem 

     v nabídce, 

 vyloučit z výběru nabídky, které nebudou úplné z hlediska zadávacích podmínek, 

 vyloučit možnost podání nabídky ve variantách, 

 zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu zadávacího řízení, že uchazeč uvedl v předložených 

nabídkách nepravdivé údaje 

 s ohledem na výši předpokládaných nákladů se nejedná o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

     o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vyřazené nabídky se nevyhodnocují. Dodavatele, jejichž nabídky byly vyřazeny, informuje zadavatel 

bezodkladně. Nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele jako podklad o průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel může použít podklady a informace v nich uvedené výhradně k hodnocení nabídky. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
  

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
7/7 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 
                                                                                  

Zadávací dokumentace 

 

 

 

V Ostravě dne 19. 10. 2017                

 

 

„otisk úředního razítka“ 

______________________ 

Bc. Aleš Boháč, MBA 

místostarosta   
 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 – krycí list 

Příloha č. 2 – čestné prohlášení 

Příloha č. 3 – požadavky na obsah smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – seznam realizovaných zakázek 

Příloha č. 5 -  situace  

Příloha č. 6 -  podklady Povodí Odry s. p. – bude zasláno na základě mailové žádosti 


